
 

        Bosco Chiesanuova, 22/08/2024 

 

Al Signor Sindaco 

Claudio Meloƫ 

 

INTERROGAZIONE CON RICHIESTA DI RISPOSTA ORALE N. 1: Bando di gara GAL BALDO LESSINIA 
ISL04 ISL04 -InvesƟmenƟ non produƫvi nelle aree rurali, scadenza 2/12/2024 

 

Il Gruppo consiliare UNA NUOVA VOCE PER BOSCO, nelle persone dei suoi Consiglieri Riccardo 
Meneghelli, Andreina Canteri, Davide Gainelli e Ivan Perini, 

CONSIDERATO  

che Gal Baldo Lessinia ha indeƩo il bando ISL04 con la finalità di sostenere gli invesƟmenƟ non 
produƫvi nelle aree rurali con l’obieƫvo di migliorare i servizi di base alla popolazione residente del 
nostro territorio; con un importo complessivo di € 1.300.000 il bando mira a finanziare intervenƟ 
che rafforzino i servizi sociali, culturali e ricreaƟvi, promuovendo la coesione sociale e la 
valorizzazione delle specificità locali. Gli invesƟmenƟ finanziabili includono, tra gli altri: 

1. aƫvazione/implementazione di servizi alla persona che favoriscano la domiciliarità e la 
residenzialità di nuclei familiari. 

2. miglioramento di struƩure/infrastruƩure desƟnate a servizi sociali, culturali e ricreaƟvi per 
favorire la socializzazione all’interno delle comunità e la valorizzazione delle specificità 
locali. 

3. creazione di servizi per la popolazione al fine di sƟmolare la residenzialità e ricostruire le 
“ReƟ di Prossimità” necessarie alla solidarietà sociale. 

TENUTO ALTRESI’ CONTO 

che le spese ammissibili comprendono: 



 miglioramento di beni immobili e perƟnenze per l’ampliamento e l’adeguamento di 
struƩure/infrastruƩure per l’erogazione di servizi a favore della popolazione. 

 acquisto di nuovi macchinari, impianƟ e aƩrezzature necessarie all’erogazione dei servizi. 

 spese generali collegate alle spese sopra indicate. 

 creazione, acquisizione e realizzazione di strumenƟ informaƟvi, inclusi programmi 
informaƟci, siƟ e portali web. 

 personale specificatamente impiegato nell’erogazione del servizio aƫvato e/o 
implementato, con un massimo del 20% della spesa ammissibile totale dell’operazione. 

CONSIDERATO INFINE  

che il bando prevede un’aliquota di finanziamento del 100% delle spese ammissibili (I limiƟ di spesa 
per domanda sono: Minima: € 25.000, Massima: € 70.000) e che le domande di partecipazione 
devono essere presentate entro il 2 dicembre 2024 (150 gg dalla data di pubblicazione sul BURV).  

RITENUTO 

opportuno che il nostro Comune partecipi al predeƩo bando essendo le finalità dello stesso uƟli per 
lo sviluppo del nostro territorio e per l’implementazione dei servizi offerƟ alla nostra comunità 

CHIEDE  

se il nostro Comune intenda presentare domanda di partecipazione al predeƩo bando e se si sia 
aƫvata in tal senso con tuƩe le misure idonee e necessarie. 

CHIEDE ALTRESI’ 

che alla presente integrazione venga data risposta orale. 

 

         UNA NUOVA VOCE PER BOSCO 


